PAGE
1

П Р О Т О К О Л   № 3
заседания межведомственной Комиссии при Администрации города Горно-Алтайска

по обеспечению безопасности дорожного движения на территории

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

17 мая 2016 года

Присутствовали:

Колесниченко Н.С. - Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,

                                 (председатель Комиссии);

Плешков А.А.          - Начальник Транспортного отдела администрации г. Горно-Алтайска,

                                 (секретарь Комиссии);

Абугалимова Г.У.    - Начальник Муниципального образования «Управление по имуществу и

                                 земельным отношениям города Горно-Алтайска»;

Биличук С.К.            - Начальник Муниципального учреждения «Управление коммунального

                                 хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;

Балашов Е.В.          - Директор муниципального учреждения «Управление капитального

                                 строительства администрации города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П.            - Начальник юридического отдела Администрации города

                                 Горно-Алтайска;

Дудик О.Б.                 - Начальник Муниципального учреждения «Управление архитектуры и

                                 градостроительства Администрации муниципального образования

                                 города Горно-Алтайска»;

Евсеев В.И.             - Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единой

                                 дежурно-диспетчерской службы МО «Город Горно-Алтайск»;

Кузнецов Ю.А.       - Заместитель начальника МУГАДН по Алтайскому краю и
                                 Республике Алтай;

Корсун Г.А.            - Начальник ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

Коростелев Е.Б.      - Заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление
                                 архитектуры и градостроительства Администрации муниципального
                                 образования города Горно-Алтайска»;

Кондрашов П.В.     - Госинспектор ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

Калачиков С.С.        - Индивидуальный предприниматель  РОО «Горно-Алтайский городской

                                Союз индивидуальных автопредпринимателей» РА;
Крупина С.С.         - Главный специалист Муниципального образования «Управление

                                образования администрации муниципального образования города

                                Горно-Алтайска»;

Маркина С.Ю.        - Заместитель начальника Муниципального учреждения «Финансовое

                                 управление администрации муниципального образования города

                                 Горно-Алтайска»;

Приглашены:

Охрин А.М.            - Помощник прокурора города Горно-Алтайска;
Лепехов Н.И.          - Мастер ООО «СМЭО».
ПОВЕСТКА

Вопросы:

1. Рассмотрение вопроса об отключении наружного освещения в г. Горно-Алтайске в период с 00-00 часов до рассвета, что не соответствует требованиям п. 4.6.1.15 ГОСТ Р 52766-2007.

2. В соответствии с требованиями п. 5.6.16 ГОСТ Р 52289-2004 установка дорожных знаков 5.15.1, 5.15.2, 5.15.7 «Направление движения по полосам» по пр. Коммунистическому над проезжей частью.

3. Устройство перильных ограждений на регулируемых пешеходных переходах и регулируемых перекрестках в соответствии с требованиями п. 8.1.27 ГОСТ Р 52289-2004.

4. Рассмотрение вопроса о замене (ремонте) светофорных объектов по пр. Коммунистическому в районе дома № 66 в связи с понижением силы света сигналов светофоров.

5. Рассмотрение вопроса об установке, замене установленных дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 ПДД РФ «Пешеходный переход» на дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 на флуорисцентном фоне желто-зеленого цвета на территории г. Горно-Алтайска.

6. Рассмотрение вопроса об устройстве регулируемого пешеходного перехода в районе дома № 93 по. Пр. Коммунистическому (СОШ № 4).

7. Рассмотрение вопроса о возможности расширения проезжей части для создания парковочных мест на пр. Коммунистическом в районе остановки «Родник».

8. Рассмотрение вопроса изменения высоты перильного ограждения, разделяющего транспортные потоки на пр. Коммунистическом в районе дома № 109 (Торговый центр «Горный»). Уменьшить высоту дорожного ограждения до 0,75м.

9. Рассмотрение вопроса о приведении в соответствии с ОСТ 218.1.002-2003 остановочных пунктов, расположенных по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Дубовая Роща напротив дома № 5 , № 1 по ул. Колхозной, № 37 по ул. Колхозной.

10. Рассмотрение вопроса о возможности расширения проезжей части для создания парковочных мест на «нечетной» стороне ул. Ленина в районе дома № 79 (СОШ № 13).

11. Рассмотрение вопроса об окончании строительства (обустройства) проезжей части по ул. Алтайская.

12. Рассмотрение вопроса о выравнивании поверхности дорожного полотна (грейдирования) ул. Мамонтова (не реже 1-го раза в месяц).

13. Рассмотрение вопроса устройства пешеходного ограждения на участке улично-дорожной сети в районе дома № 14 по пр. Коммунистическому (СОШ № 7).

14. Рассмотрение вопроса устройства пешеходного ограждения на участке улично-дорожной сети в районе дома № 184 по пр. Коммунистическому.

15. Рассмотрение вопроса устройства дорожного ограждения в районе дома № 77 по ул. Барнаульской.

16. Рассмотрение вопроса асфальтирования разворотных площадок на автобусных маршрутах (ул. Вербицкого, ул. Горно-Алтайская, ул. Кольцевая)- предписание № 161070/82105 от 25.08.2015г.  МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай. Отсутствие элементов обустройства остановочных пунктов – ул. Колхозная, 37, ул. Социалистическая, 104.

17. Рассмотрение вопроса устройства тротуаров по ул. Алтайская, 12, ул. Барнаульская, 106\1, 115, ул. Бийская, 1, 1Ж, 2 А.

Вопрос № 1.
Рассмотрение вопроса об отключении наружного освещения в г. Горно-Алтайске в период с 00-00 часов до рассвета, что не соответствует требованиям п. 4.6.1.15 ГОСТ Р 52766-2007.
Решили.
1. Докладывает Начальник Муниципальному учреждению «Управление коммунального

хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» С.К. Биличук:

       Сумма, потраченная на оплату элекроэнергии за работу наружного освещения в 2015 году составила 12 800 000 рублей, долг за прошлый год - 1 800 000 рублей.

      В бюджете 2016 года на данные мероприятия предусмотрена сумма 10 000 000 рублей. В связи с дефицитом средств в бюджете продление работы наружного освещения в темное время суток не предоставляется возможным.
2. Муниципальному учреждению «Финансовое управление администрации муници-

пального образования города Горно-Алтайска» (С.Ю. Маркина) предоставить информацию о бюджетных ассигнованиях по данной статье расходов на 2016 год и о дополнительной сумме финансовых средств, если предусмотреть его работу на период с 00-00 часов до рассвета.
Вопрос № 2.

В соответствии с требованиями п. 5.6.16 ГОСТ Р 52289-2004 установка дорожных знаков 5.15.1, 5.15.2, 5.15.7 «Направление движения по полосам» по пр. Коммунистическому над проезжей частью.
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) установить знаки над дорогой на консольных опорах («гусаках») в местах, где 3 и более полос движения  – перекресток ул. Чорос-Гуркина-пр. Коммунистический, перекресток ул. П.Сухова-пр. Коммунистический, перекресток пер. Гранитный-пр. Коммунистический до 15 июня 2016 года.
Вопрос № 3.
Устройство перильных ограждений на регулируемых пешеходных переходах и регулируемых перекрестках в соответствии с требованиями п. 8.1.27 ГОСТ Р 52289-2004.
Решили.

1. ОГИБДД ОМВД России по городу Горно-Алтайску (Г.А. Корсун) заме-

рить протяженность перильного ограждения на предполагаемых местах установки и направить информацию в Администрацию города Горно-Алтайска.

2. Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администра-
ции города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) просчитать затраты по устройству перильного ограждения и довести информацию до членов Комиссии. Произвести работы по устройству перильного ограждения на перекрестке ул. Б.Головина-пр. Коммунистический, перекрестке ул. Чаптынова-пр. Коммунистический в 2017 году.
Вопрос № 4.

Рассмотрение вопроса о замене (ремонте) светофорных объектов по пр. Коммунистическому в районе дома № 66 в связи с понижением силы света сигналов светофоров.
Решили.

1. Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администра-
ции города Горно-Алтайска «(С.К. Биличук) до 1 июля 2016 года произвести работы по замене «оголовников» светофорного объекта в районе дома № 66 по пр. Коммунистическому на светодиодные.
Вопрос № 5.

Рассмотрение вопроса об установке, замене установленных дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 ПДД РФ «Пешеходный переход» на дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 на флуорисцентном фоне желто-зеленого цвета на территории г. Горно-Алтайска.
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) произвести работы по установке дорожных знаков согласно адресной программы на 2016 год до 1 сентября 2016 года.
Вопрос № 6.

Рассмотрение вопроса об устройстве регулируемого пешеходного перехода в районе дома № 93 по. Пр. Коммунистическому (СОШ № 4).
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) расходы на устройство заложить в лимиты 2017 года и произвести работы по устройству светофорного объекта.
Вопрос № 7.

Рассмотрение вопроса о возможности расширения проезжей части для создания парковочных мест на пр. Коммунистическом в районе остановки «Родник».
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) установить дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» на консольной опоре («гусаке») с двух сторон. Просчитать затраты по переносу остановочного кармана в сторону дома № 38 по пр. Коммунистическому, рассмотреть возможность устройства параллельной парковки за остановочным карманом.
Вопрос № 8.

Рассмотрение вопроса изменения высоты перильного ограждения, разделяющего транспортные потоки на пр. Коммунистическом в районе дома № 109 (Торговый центр «Горный»). Уменьшить высоту дорожного ограждения до 0,75м.
Решили.

       В связи с тем, что ГОСТ не предусматривает высоту ограждения, разделяющего транспортные потоки и обеспечивающие безопасность пешеходов, высоту ограждения оставить без изменения.

Вопрос № 9.

Рассмотрение вопроса о приведении в соответствии с ОСТ 218.1.002-2003 остановочных пунктов, расположенных по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Дубовая Роща напротив дома № 5 , № 1 по ул. Колхозной, № 37 по ул. Колхозной.
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) на ул. Дубовая роща (в районе остановки «Школа милиции») в кювет уложить трубу и произвести устройство накопительной площадки. По ул. Колхозной остановки являются «По требованию», специального их устройства в соответствии ОСТ 218.1.002-2003 не требуется.
Вопрос № 10.

Рассмотрение вопроса о возможности расширения проезжей части для создания парковочных мест на «нечетной» стороне ул. Ленина в районе дома № 79 (СОШ № 13).
Решили.

        В связи с тем, что в начале ул. Трудовой имеется парковка, Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) в срок до 1 сентября 2016 года установить дорожный знак 3.28 «Стоянка запрещена» в районе дома № 81 по ул. Ленина. Нанести горизонтальную дорожную прерывистую разметку желтого цвета 1.10 у края проезжей части дороги, которая обозначает места, где запрещена стоянка.
Вопрос № 11.

Рассмотрение вопроса об окончании строительства (обустройства) проезжей части по ул. Алтайская.
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление капитального строительства Администрации города Горно-Алтайска» (Е.В. Балашов) закончить проектирование и прохождение экспертизы проектно-сметной документации во 2-м квартале 2016 года.
Вопрос № 12.
Рассмотрение вопроса о выравнивании поверхности дорожного полотна (грейдирования) ул. Мамонтова (не реже 1-го раза в месяц).
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) по мере необходимости производить работы по ремонту профиля проезжей части дороги ул. Мамонтова до пересечения с ул. Осипенко.

Вопрос № 13.
Рассмотрение вопроса устройства пешеходного ограждения на участке улично-дорожной сети в районе дома № 14 по пр. Коммунистическому (СОШ № 7).
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) просчитать затраты на устройство перильного ограждения. В 2017 году предусмотреть финансирование на выполнение данных мероприятий и  приступить к их реализации.
Вопрос № 14.
Рассмотрение вопроса устройства пешеходного ограждения на участке улично-дорожной сети в районе дома № 184 по пр. Коммунистическому.
Решили.

        ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску установить дежурство за соблюдением скоростного режима и еженедельно предоставлять информацию о количестве совершенных административных правонарушений на данном участке дороги.
Вопрос № 15.
Рассмотрение вопроса устройства дорожного ограждения в районе дома № 77 по ул. Барнаульской.
Решили.

        Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) рассмотреть вопрос возможности корректировки проектно-сметной документации реконструкции ул. Барнаульской с последующей защитой проекта и его реализацией.
Вопрос № 16.

Рассмотрение вопроса асфальтирования разворотных площадок на автобусных маршрутах (ул. Вербицкого, ул. Горно-Алтайская, ул. Кольцевая) - предписание № 161070/82105 от 25.08.2015г.  МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай. Отсутствие элементов обустройства остановочных пунктов – ул. Колхозная, 37, ул. Социалистическая, 104.
Решили.

1. Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администра-

ции города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) в 2016 году предусмотреть размещение дополнительных остановочных павильонов в рамках выделенных лимитов. Асфальтирование разворотных площадок предусмотреть при последующей реконструкции проезжей части дорог ул. Горно-Алтайской, ул. Вербицкого, ул. Кольцевой.
2. Транспортному отделу Администрации города Горно-Алтайска (А.А. Плешков) соз-

дать рабочую группу из представителей Администрации города Горно-Алтайска», ОГИБДД
Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай по изучению ситуации с остановочными пунктами, расположенными по ул. Колхозная, 37 и Социалистическая.

Вопрос № 17.

Рассмотрение вопроса устройства тротуаров по ул. Алтайская, 12, ул. Барнаульская, 106\1, 115, ул. Бийская, 1, 1Ж, 2 А.
Решили.

1. Муниципальному учреждению «Управление капитального строительства Админи-
страции города Горно-Алтайска» (Е.В. Балашов) произвести устройство шумозащитных экранов по ул. Бийской.
         2. Муниципальному учреждению «Управление коммунального хозяйства Администра-

ции города Горно-Алтайска» (С.К. Биличук) просчитать затраты по приведению в рабочее состояние тротуара по ул. Бийской.
         3.Транспортному отделу Администрации города Горно-Алтайска (А.А. Плешков) сделать запрос в Отдел дорожного надзора ГИБДД МВД по Республике Алтай.

                Председатель Комиссии                                                       Н.С. Колесниченко
                     Секретарь Комиссии                                                       А.А. Плешков